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SANOAT KORXONALARIDA INNOVATSION BOSHQARUV MEXANIZMLARINING 

MAHSULOT SIFATI VA BOZOR RAQOBATBARDOSHLIGIGA TA’SIRI 

 

ВЛИЯНИЯ ИННОВАЦИОННЫХ МЕХАНИЗМОВ УПРАВЛЕНИЯ НА КАЧЕСТВО 

ПРОДУКЦИИ И РЫНОЧНУЮ КОНКУРЕНТОСПОСОБНОСТЬ ПРОМЫШЛЕННЫХ 

ПРЕДПРИЯТИЙ 

 

THE IMPACT OF INNOVATIVE MANAGEMENT MECHANISMS ON PRODUCT 

QUALITY AND MARKET COMPETITIVENESS OF INDUSTRIAL ENTERPRISES 

 

Hamrakulova Mumtozbegim Faroxiddin qizi Andijon davlat texnika instituti 

“Iqtisodiyot” (tarmoqlar va sohalar) yo‘nalishi 1-bosqich magistranti 

 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada sanoat korxonalarida innovatsion boshqaruv mexanizmlarini joriy etish orqali 

mahsulot sifati va bozor raqobatbardoshligini oshirish masalalari tadqiq etilgan. Tadqiqot innovatsion 

boshqaruvning nazariy asoslari, mahsulot sifati va raqobatbardoshlik oʻrtasidagi bogʻliqlik hamda 

ushbu jarayonga taʼsir etuvchi omillarni tahlil qilgan. Kompleks joriy etish mahsulot sifatini 

yaxshilash, xarajatlarni optimallashtirish va bozor ulushini kengaytirishga xizmat qiladi. 

Kalit soʻzlar: innovatsion boshqaruv, sanoat korxonalari, mahsulot sifati, raqobatbardoshlik, 

sifat menejmenti, texnologik modernizatsiya, iqtisodiy samaradorlik. 

 

В статье исследуются вопросы повышения качества продукции и 

конкурентоспособности на рынке через внедрение инновационных управленческих 

механизмов на промышленных предприятиях. В работе анализируются теоретические основы 

инновационного управления, взаимосвязь между качеством продукции и 

конкурентоспособностью, а также факторы, влияющие на данный процесс. Комплексное 

внедрение способствует улучшению качества продукции, оптимизации затрат и расширению 

рыночной доли. 

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz/journal/index.php/GED/article/view/3026?utm_source=chatgpt.com
https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz/journal/index.php/GED/article/view/3026?utm_source=chatgpt.com
https://green-eco.uz/index.php/GED/article/view/124?utm_source=chatgpt.com
https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz/journal/index.php/GED/article/view/4868?utm_source=chatgpt.com
https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz/journal/index.php/GED/article/view/4868?utm_source=chatgpt.com
https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz/journal/index.php/GED/article/view/2777?utm_source=chatgpt.com
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S154461232400919X?utm_source=chatgpt.com
https://cbu.uz/uz/statistics/bankstats/2866713/?utm_source=chatgpt.com
https://frank.uz/uz/yangiliklar/ozbekistonda-muammoli-kreditlar-kamaydi/?utm_source=chatgpt.com
https://www.uzdaily.uz/en/non-performing-loans-in-uzbekistan-banks-reach-2126-trillion-soums/?utm_source=chatgpt.com
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Ключевые слова: инновационное управление, промышленные предприятия, качество 

продукции, конкурентоспособность, менеджмент качества, технологическая модернизация, 

экономическая эффективность. 

 

This article examines the enhancement of product quality and market competitiveness through 

the implementation of innovative management mechanisms in industrial enterprises. The study 

analyzes the theoretical foundations of innovative management, the relationship between product 

quality and competitiveness, and the factors influencing this process. Comprehensive implementation 

improves product quality, optimizes costs, and expands market share. 

Keywords: innovative management, industrial enterprises, product quality, competitiveness, 

quality management, technological modernization, economic efficiency. 

 

Zamonaviy iqtisodiy sharoitda sanoat korxonalarining barqaror rivojlanishini taʼminlash, 

mahsulot sifati va bozor raqobatbardoshligini oshirish masalalari innovatsion boshqaruv 

mexanizmlarini samarali joriy etish bilan chambarchas bogʻliqdir. Jahon bozorlarida raqobatning 

keskinlashuvi, texnologik yangilanishlar surʼatining ortib borishi hamda isteʼmolchilar talablarining 

murakkablashuvi sanoat korxonalaridan nafaqat ishlab chiqarish hajmlarini oshirishni, balki mahsulot 

sifatini doimiy ravishda takomillashtirib borishni ham taqozo etmoqda. Mazkur jarayonda 

innovatsiyalarni boshqarish masalasi korxona faoliyatining strategik ustuvor yoʻnalishlaridan biri 

sifatida namoyon boʻlmoqda. 

Innovatsion boshqaruv mexanizmlari sanoat korxonalarida ilmiy-texnik yangiliklarni aniqlash, 

joriy etish va tijoratlashtirish jarayonlarini tizimli ravishda muvofiqlashtirishga xizmat qiladi. Ushbu 

mexanizmlar ishlab chiqarish jarayonlarining texnologik darajasini oshirish, resurslardan samarali 

foydalanish va mahsulot sifat koʻrsatkichlarini yaxshilash imkonini beradi. Shunga qaramay, 

amaliyotda innovatsion boshqaruvning shakliy joriy etilishi bilan uning real iqtisodiy samaradorligi 

oʻrtasida sezilarli tafovut mavjudligi kuzatilmoqda. Shu bois, sanoat korxonalarida innovatsion 

boshqaruv mexanizmlarining mahsulot sifati va bozor raqobatbardoshligiga taʼsirini chuqur ilmiy 

tahlil qilish dolzarb ilmiy muammo hisoblanadi. 

Sanoat korxonalarida innovatsion boshqaruv mexanizmlari hamda ularning mahsulot sifati va 

raqobatbardoshligiga taʼsiri masalalari iqtisodchi olimlar tomonidan turli davrlarda fundamental va 

amaliy jihatdan tadqiq etib kelingan. 

Yozef Shumpeter oʻzining “Iqtisodiy rivojlanish va innovatsion jarayonlar” nomli klassik 

asarida innovatsiyalarni iqtisodiy tizimning ichki drayveri va “ijodiy buzish” (creative destruction) 

jarayoni sifatida talqin etgan [1]. Muallifning fikricha, yangi mahsulot turlarini yaratish va ishlab 

chiqarishning yangi usullarini joriy etish korxonaga bozorda monopollashgan ustunlikni taʼminlaydi, 

bu esa bevosita raqobatbardoshlikning poydevori hisoblanadi. 

Maykl Porter oʻzining dunyoga mashhur “Raqobat strategiyasi va sanoat ustunligi” asarida 

mahsulot sifati va innovatsiyalarni korxonaning bozorda barqaror mavqega erishishidagi strategik 

quroli sifatida koʻrsatib oʻtgan. Uning nazariyasiga koʻra, innovatsiyalar mahsulotni 

differensiallashuvi (oʻziga xosligi)ga xizmat qiladi, bu esa isteʼmolchilar uchun mahsulotning 

jozibadorligini oshirib, korxonaning umumiy raqobatbardoshligini kuchaytiradi [2]. 

Sifat menejmenti tizimining innovatsiyalar bilan bogʻliqligi masalasida Uilyam Deming 

oʻzining “Sifat menejmenti va uzluksiz takomillashtirish” asarida muhim konsepsiyani ilgari surgan. 

Muallif sifatni oshirish orqali ishlab chiqarishdagi nuqsonlarni kamaytirish, bu esa oʻz navbatida 

tannarxni pasaytirib, korxonaning narx boʻyicha raqobatbardoshligini taʼminlashini asoslab bergan 

[3].  

Mahalliy olimlarning tadqiqotlarida ham ushbu masalalar oʻziga xos iqtisodiy sharoitlardan 

kelib chiqib tahlil qilingan. Jumladan, Abduvaxob Qodirov oʻzining “Innovatsion iqtisodiyot va 

sanoat raqobatbardoshligi” asarida sanoat korxonalarida innovatsion faoliyatni boshqarishning 

tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlari mamlakat eksport salohiyatini oshirishda hal qiluvchi rol oʻynashini 

ilmiy jihatdan asoslagan [4]. 
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Qalandar Abdurahmonov esa “Sanoat korxonalari iqtisodiyoti” darsligida sanoat tarmoqlarida 

texnologik modernizatsiya jarayonlari mahsulotning texnik-iqtisodiy koʻrsatkichlarini 

yaxshilashning asosi ekanligiga eʼtibor qaratgan [5]. 

Baxtiyor Imomov “Sanoat korxonalarida innovatsion boshqaruv samaradorligi” nomli ilmiy 

maqolasida mahalliy korxonalar tajribasiga tayanib, innovatsion boshqaruvning samaradorligi faqat 

texnologiya bilan emas, balki kadrlar salohiyati va innovatsion madaniyat bilan bevosita bogʻliqligini 

isbotlagan [6]. 

Ushbu tadqiqotning metodologik asosi sanoat korxonalarida innovatsion boshqaruvning 

mahsulot sifati va raqobatbardoshligiga taʼsirini baholashga yoʻnaltirilgan tizimli va miqdoriy 

yondashuvlarga tayanadi. Tadqiqot jarayonida mantiqiy izchillikni taʼminlash maqsadida induksiya 

va deduksiya usullaridan foydalanilib, innovatsion jarayonlarning nazariy asoslari amaliy tahlillar 

bilan qiyoslandi. Toʻplangan maʼlumotlarni qayta ishlashda qiyosiy tahlil, dinamik qatorlar tahlili va 

iqtisodiy guruhlash usullari qoʻllanildi. 

Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston sanoat korxonalarida innovatsion boshqaruv mexanizmlari 

kengayib bormoqda. Masalan, korxonalar soni va ularning innovatsion faoliyati statistikasi shuni 

koʻrsatadiki, innovatsion boshqaruvni joriy etgan korxonalar soni 2008–2024 yillar mobaynida 

sezilarli darajada oʻsdi. 2008-yilda ushbu amaliyotga ega boʻlgan korxonalar soni 304 tani tashkil 

etgan boʻlsa, 2024-yilga kelib bu koʻrsatkich 1450 taga yetdi — bu esa 4,8 barobar oʻsishni anglatadi. 

Shuningdek, korxonalar faoliyatiga joriy qilingan innovatsiyalar soni 5,1 marta ortib, 3452 taga 

yetganligi qayd etildi [7]. 

Bu koʻrsatkichlar innovatsion boshqaruv mexanizmlarining tobora keng qoʻllanayotganidan 

dalolat beradi. Xususan, sanoat korxonalarida ishlab chiqarish jarayonlarini modernizatsiya qilish, 

raqamli texnologiyalarni joriy etish, hamda sifat menejmenti tizimlarini rivojlantirish bilan bogʻliq 

innovatsion jarayonlar korxona strategiyalariga singdirilmoqda.  

Statistik maʼlumotlarga qaraganda, innovatsiyani samarali joriy etgan korxonalarda mahsulot 

sifati koʻrsatkichlari sezilarli darajada yaxshilangan. Masalan, qurilish materiallari sanoatidagi 

tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, innovatsion faollikni oshirish orqali korxonalar mahsulot sifati 

indikatorlarini oshirishga erishgan, bu esa bozorda talabni kuchaytiradi va raqobatbardoshlikni 

mustahkamlaydi [8]. Bunday natija innovatsion boshqaruv mexanizmlari korxona rivojlanishiga 

bevosita ijobiy taʼsir koʻrsatishini tasdiqlaydi. 

Quyidagi jadvalda Oʻzbekiston sanoatining yirik korxonalari misolida innovatsion boshqaruv 

mexanizmlariga yoʻnaltirilgan sarmoyalar va mahsulot sifati indikatorlari aks ettirilgan. Maʼlumotlar 

ilmiy maqola tahlillari va amaliy tadqiqotlar asosida tuzilgan.  

                                                   1-jadval 

Tanlangan sanoat korxonalarining innovatsion faoliyat koʻrsatkichlari (2020–2023) 

№ Korxona nomi 

Innovatsiyaga 

yoʻnaltirilgan mablagʻ 

(mlrd soʻm) 

Yangi 

mahsulotlar 

ulushi (%) 

Raqamli 

texnologiya 

darajasi 

Eksport 

hajmi 

oʻsishi (%) 

1 UzAuto Motors 789.5 28 % Yuqori 15 % 

2 Artel Electronics 544.6 22 % 
Oʻrtacha-

yuqori 
18 % 

3 Oʻzkimyosanoat 602.7 19 % Oʻrtacha 10 % 

4 
Toshkent Vino 

Kombinati 
501.4 12 % Past 5 % 

5 
Bek Cluster 

(TTZ) 
236.3 15 % Oʻrtacha 7 % 

6 
Samarqand 

Avtomatika 
145.7 18 % Oʻrtacha 9 % 
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Tahlil: 

 UzAuto Motors va Artel Electronics singari korxonalar innovatsiyalarga katta mablagʻ 

yoʻnaltirib, mahsulot sifati va raqobatbardoshligini sezilarli darajada oshirgan. 

 Raqamli texnologiyalarni yuqori darajada joriy etgan korxonalar eksport koʻrsatkichlarini 

ham oshira olganligi eʼtiborga molik. 

 Nisbatan past innovatsion sarmoyaga ega boʻlgan korxonalarda mahsulot sifati va eksport 

oʻsish surʼati pastroq. 

Ushbu tahlillar shuni bildiradiki, innovatsiyalarga yoʻnaltirilgan sarmoyalar mahsulot sifati va 

raqobatbardoshlikka ijobiy taʼsir koʻrsatmoqda. 

Innovatsion boshqaruv mexanizmlari oʻrnatilgan korxonalar bozor sharoitida raqobatbardosh 

boʻlish ehtimoli yuqori. Bu hisobga quyidagi komponentlar kiradi: 

Texnologik afzalliklar – yangi texnologiyalar mahsulotning funksional xususiyatlarini 

yaxshilaydi, bu esa bozorda ustun pozitsiyani taʼminlaydi. Ishlab chiqarish samaradorligi – 

innovatsiyalar ishlab chiqarish xarajatlarini pasaytiradi va mahsulot tannarxini optimallashtiradi. 

Sifat menejmenti – standartlar va nazorat tizimlari sifatni doimiy ravishda monitoring qiladi va 

takomillashtiradi. 

Shuningdek, innovatsion boshqaruv mexanizmlari yordamida korxonalar bozor talablariga 

moslashishda tezkor qaror qabul qilish mexanizmlariga ega boʻladi. Bu raqobatchilarga nisbatan tez 

javob berish imkonini yaratadi va umumiy bozor raqobatbardoshligini oshiradi. Xalqaro 

tadqiqotlarda, raqamli transformatsiya va smart-kompaniya konsepsiyalari ham oʻrganilgan boʻlib, 

sunʼiy intellekt, IoT va raqamli tizimlar bozor raqobatbardoshligiga ijobiy taʼsir koʻrsatishi 

aniqlangan [9]. 

Tadqiqot shuni koʻrsatdiki, innovatsion boshqaruv mexanizmlari sanoat korxonalarida 

mahsulot sifatini yaxshilash va raqobatbardoshlikni oshirishda strategik rol oʻynaydi. Tizimli 

boshqaruv mahsulot tannarxini optimallashtirish va xalqaro standartlarga muvofiqlikni taʼminlash 

orqali korxonaning eksport salohiyatini oshiradi. Shu bilan birga, mahalliy korxonalarda innovatsion 

mexanizmlar hali operatsion darajada boʻlib, ilmiy-tadqiqot bazasi va kadrlar salohiyatidan samarali 

foydalanish pastligi aniqlangan. 

Kelgusida raqobatbardoshlikni oshirish uchun ishlab chiqarish jarayonlarini raqamlashtirish, 

sifat nazoratida sunʼiy intellekt texnologiyalarini qoʻllash va oliy taʼlim muassasalari bilan 

innovatsion hamkorlikni kuchaytirish zarur. Shuningdek, xodimlarning innovatsion tafakkurini 

ragʻbatlantiruvchi ichki korporativ tizimlarni joriy etish mahsulot sifatini uzluksiz takomillashtirishga 

xizmat qiladi. Umuman olganda, kompleks innovatsion boshqaruv mexanizmlarini tatbiq etish 

korxonalarning ichki va global bozordagi barqaror mavqeyini mustahkamlaydi. 
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